
                                                            Uchwała  Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 10 lipca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2024 roku  poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 

r. poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.Zmniejszyć budżet po stronie dochodów o kwotę 1.864.820,00 zł i zmniejszyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 1.864.820,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.    

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 44.614.257,88 zł w tym: 

    - dochody bieżące  36.296.052,88 zł, 

           - dochody majątkowe 8.318.205,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 47.875.373,88 zł  w tym: 

    - wydatki bieżące 36.154.141,88 zł, 

           - wydatki majątkowe 11.721.232,00 zł. 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2024 w wysokości 11.393.878,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.261.116,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych w kwocie 3.261.116,00 zł. 

 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 

porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2024 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  10 lipca 2024 r. 

 

Dochody  

 

Dział 600 Transport i łączność   

Zmniejszono dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadania pn. „Modernizacja dróg na terenach PGR w miejscowości 

Narzym” – 1.960.000,00 zł.  

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono dochody z tytułu dotacji (pomoc finansowa) z Powiatu Działdowskiego na zakup 

umundurowania, strojów sportowych oraz wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy 

OSP Iłowo – 15.000,00 zł.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Zwiększono  plan dochodów z tytułu wpływów z odsetek od środków na rachunkach bankowych – 

48.455,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji (pomoc finansowa) z Urzędu Marszałkowskiego na 

dofinansowanie zadania z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc osobom 

poszkodowanym w wyniku wybuchu pożaru w wielorodzinnym budynku mieszkalnym w 

miejscowości Białuty – 20.000,00 zł oraz z tytułu wpływów ze zwrotu dotacji – 4.842,00 zł.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono dochody z tytułu środków z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania pn. 

„Tworzenie wspólnych przestrzeni zielonych i ochrona siedlisk przyrodniczych na terenie gm. Iłowo-

Osada” w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” – 5.000,00 zł oraz z tytułu 

wpływów ze zwrotu dotacji – 1.883,00 zł. 

 

 

Wydatki 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- Zwiększono plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w 

m. Mansfeldy” – 43.500,00 zł. 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Zmniejszono wydatki  z tytułu przeniesienia płatności na rok 2025 za zadanie inwestycyjne pn. 

„Modernizacja dróg na terenach PGR w miejscowości Narzym” – 1.966.545,00 zł.  

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększono plan wydatków na zakup energii elektrycznej – 2.000,00 zł. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększono wydatki na zakup usług zdrowotnych – 1.000,00 zł.  

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono wydatki z tytułu pomocy finansowej z Powiatu Działdowskiego na zakup 

umundurowania, strojów sportowych oraz wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy 

OSP Iłowo – 15.000,00 zł oraz zwiększono plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn.” Wykonanie 

ogrzewania w garażu OSP w Narzymiu” – 7.350,00 zł. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Przeniesiono środki z wynagrodzeń osobowych nauczycieli na dodatkowe wynagrodzenia roczne – 

6.000,00 zł. 



Dział 852 Pomoc społeczna 

Zwiększono plan wydatków z tytułu pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego na 

dofinansowanie zadania z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc osobom 

poszkodowanym w wyniku wybuchu pożaru w wielorodzinnym budynku mieszkalnym w 

miejscowości Białuty – 20.000,00 zł.   

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono wydatki z tytułu środków z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania pn. 

„Tworzenie wspólnych przestrzeni zielonych i ochrona siedlisk przyrodniczych na terenie gm. Iłowo-

Osada” w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” – 5.000,00 zł.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zmniejszono plan wydatków na zakup energii elektrycznej – 2.550,00 zł.  

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn.”Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w m. 

Narzym” dla inspektora nadzoru – 10.425,00 zł.  
 


